Kesadarannya agar Al-Qur’an tetap terjaga terlihat salah satunya dari perintahnya

kepada para sahabat1 yang mampu menulis untuk menuliskan ayat Al-Qur’an ke

dalam media tulis sederhana yang biasa dipakai pada masa itu.2 Dalam riwayat

al-Imam Muslim dari Abū Sa’īd al-Khudrī (w. 74H./693 M.), oleh karena

pentingnya penulisan Al-Qur’an pada saat itu, Nabi melarang segala bentuk

penulisan informasi dari Beliau selain Al-Qur’an. Sahabat yang terlanjur menulis

dari Nabi selain Al-Qur’an diminta untuk segera menghapusnya. Perintah ini

1 Jumlah sahabat yang ditunjuk sebagai penulis ayat Al-Qur’an yang turun kepada Nabi

Ia menulis biografi Qaddūrī dengan ringkas di majalah ar-Raqīm yang

kemudian dikutip dalam perpustakaan elektronik Maktabah Syamilah.

Nama lengkap Gānim Qaddūrī adalah Abū Abdillah Gānim bin Qaddūrī bin

Ḥamad bin Ṣalih, Ālu Mūsā Faraj an-Naṣiri at-tikrītī. Gānim Qaddūrī lahir di

Tikrit, Irak pada tahun 1950 M./1369 H. Qaddūrī adalah seorang tokoh besar

berkebangsaan Irak, pelopor kajian bahasa arab dan al-Qur’an pada masa

sekarang ini.

Keluarga Qaddūrī pindah ke kota Baiji, sebelah utara Tikrit, berjarak kurang

lebih 45 KM dari Tikrit. Qaddūrī pun tumbuh dan berkembang di Baiji, serta lulus

SMA pada tahun 1967 M./1386 H. Qaddūrī melanjutkan pendidikannya ke

Universitas Mosul dan menyelesaikan pendidikan sarjananya di bidang bahasa

pada tahun 1970 M./1391 H. Selanjutnya Qaddūrī hijrah ke Mesir untuk

melanjutkan studi magisternya di Universitas Kairo dan selesai pada tahun 1976

M./1396 H. dengan tesisnya berjudul rasm al-mushaf: dirāsah lugawiyyah

tārīkhiyyah. Ia kembali ke Iraq untuk melanjutkan pendidikan doktoralnya di

Universitas Baghdad. Ia menyelesaikan doktoralnya pada tahun 1985 M./1405H.

dengan disertasi berjudul ad-Dirāsāt aṣ- Ṣautiyyah ‘Inda Ulamā’ at-Tajwīd.

Di antara guru Qaddūrī yang berpengaruh adalah;

1. Ṣalih al-Maṭlūb. Imam dan khatib masjib as-Siddiq di Baiji. Qaddūrī belajar

dasar ilmu tajwid dari Ṣalih al-Maṭlūb pada tahun 60-an.

2. ‘Āmir as-Sayyid Usman.

Qaddūrī sempat menjadi dosen selama dua belas tahun di Fakultas Syariah

Universitas Baghdad mulai tahun 1976 M./1396 H. Kemudian ia pindah ke

universitas Tikrit pada tahun 1987 M./1408 H. dan memperoleh gelar profesor

pada tahun 1991 M./1411 H. Qaddūrī juga menjadi dosen tamu di Universitas

Hadramaut, Yaman pada tahun 2001 M./1422 H.

Di antara karya Qaddūrī adalah; rasm al-mushaf: dirāsah lugawiyyah

tārīkhiyyah yang membahas tentang tentang rasm mushaf dari sisi bahasa dan

sejarah, muḥaḍarāt fī ulūm al-Qur’an, ad-Dirāsāt aṣ- Ṣautiyyah ‘Inda Ulamā’ at-

Tajwīd, ‘Ilm at-Tajwīd: Dirāsah Ṣautiyyah Muyassarah, ‘Ilm al-Kitābah al-